1º Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2018 da Superintendência Estadual de Operações da
Bahia; DATA DE ASSINATURA: 08/01/2019; CONTRATADA: Produserv Serviços EIRELI - ME;
VIGÊNCIA: 08/01/2019 a 02/08/2019; OBJETO: Acréscimo de aproximadamente 25% do
valor global atual do Contrato, que passará de R$ 1.287.377,58 (um milhão, duzentos e
oitenta e sete mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e oito centavos) para R$
1.609.221,65 (um milhão, seiscentos e nove mil duzentos e vinte e um reais e sessenta e
cinco centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2018 da Superintendência Estadual de Operações da
Bahia; DATA DE ASSINATURA: 07/01/2019; CONTRATADA: Produserv Serviços EIRELI - ME;
VIGÊNCIA: 07/01/2019 a 01/09/2019; OBJETO: Acréscimo de aproximadamente 25% do
valor global atual do Contrato, que passará de R$ 857.017,17 (oitocentos e cinquenta e
sete mil dezessete reais e dezessete centavos) para R$ 1.065.681,77 (um milhão, sessenta
e cinco mil seiscentos e oitenta e um reais e setenta e sete centavos).

DIRETORIA REGIONAL NO PIAUÍ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2019

Contratada: CET-SEG SEGURANÇA ARMADA LTDA; CNPJ: 8.644.690/0001-23; Objeto:
Prestação de serviços de vigilância ostensiva no âmbito da Superintendência Estadual de
Operação do Piauí; Origem: Pregão Eletrônico n.º 13/2017 e Relatório SLSE/CLIC/SE/PB
267/2018, de 16/11/2018; Vigência: de 18/01/2019 até 18/01/2020; Data de Assinatura:
17/01/2019; Valor: R$ 2.013.409,88 (dois milhões treze mil quatrocentos e nove reais e
oitenta e oito centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

20º Termo Aditivo ao Contrato Nº 11/2014; DATA DE ASSINATURA: 08/01/2019;
CONTRATADA: CNPJ: 14.151.949/0001-05 - CASTELO VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE
VALORES LTDA ME; VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO:

[...]

presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão de postos de vigilância ao Contrato nº.
011/2014, resultando em uma supressão de 2,78% (dois inteiros e setenta e oito
centésimos por cento) do valor global do contrato. Com o presente Termo Aditivo o Valor
Global passa a ser de R$ 3.490.176,97 (três milhões, quatrocentos e noventa mil cento e
setenta e seis reais e noventa e sete centavos).

DIRETORIA REGIONAL EM RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2016; Objeto: prestação de serviços de transporte
rodoviário e distribuição de encomendas do Programa FNDE, com entrega direta ao

[...]

Objeto do Termo Aditivo:
reajuste do preço do Contrato nº 09/2016 no percentual de 4,19% (quatro vírgula
dezenove por cento), com efeito financeiro retroativo a 08/10/2018; Contratada: CNPJ
10.541.783/0001-74 / LOGSUL Investy LTDA; Valor Global do Contrato: R$ 202.343,93
(duzentos e dois mil trezentos e quarenta e três reais e noventa e três centavos); Data de
Assinatura: 18/01/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º Termo Aditivo ao Contrato nº 07/2008, de locação predial para funcionamento da
Agência de Correio Cujubim/RO, pertencente a estrutura da Gerência Regional de

[...]

Data da Assinatura do Termo
Aditivo: 31/12/2018; LOCADOR: Valdir Valter Ferrando - CPF 219.755.232-53; Objetos do
Termo Aditivo: a prorrogação da vigência contratual, com início em 05/01/2019 e término
em 05/01/2020, e a manutenção do preço mensal do aluguel no valor de R$ 1.384,36 (um
mil, trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos) e valor global de R$
16.612,32(dezesseis mil, seiscentos e doze reais e trinta e dois centavos).

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO INTERIOR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

10° Termo Aditivo ao Contrato de Franquia Postal nº 9912257216; Objeto do Termo
Aditivo: Autorizar a franqueada a mudar o endereço das instalações da unidade de